
  
 

Č. j.: MD-2475/2021-910/2 

 
 
 
 

 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Jiřina Čížková 

Tel. 225 131 231 

e-mail: jirina.cizkova@mdcr.cz 

 

  

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  

Praha 4, které zastupuje PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce č.p. 1668/16, 

147 00 Praha 47, 

(dále jen "stavebník") podal dne 20.1.2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Odpočívka Holovousy 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 145 Odpočívka Holovousy v km 14.1 vlevo 

SO 146 Odpočívka Holovousy v km 14.3 vpravo 

SO 177 Dopravní značení odpočívky Holovousy  

SO 178 IDS odpočívky Holovousy 

SO 255.1 Clonící zeď odpočívky Holovousy vlevo  

SO 255.2 Clonící zeď odpočívky Holovousy vpravo 

SO 320.1 Odvodnění odpočívky Holovousy vlevo 

SO 320.2 Odvodnění odpočívky Holovousy vpravo 

SO 335.1 Vodovod odpočívky Holovousy vlevo 

SO 335.2 Vodovod odpočívky Holovousy vpravo 

SO 335.3 Vodovodní přípojka odpočívky Holovousy 

SO 350.1 Sedimentační nádrž odpočívky Holovousy vlevo 

SO 350.2 Sedimentační nádrž odpočívky Holovousy vpravo 

SO 395.1 Splašková kanalizace odpočívky Holovousy vlevo 

SO 395.2 Splašková kanalizace odpočívky Holovousy vpravo 

SO 395.3 Splašková kanalizace odpočívky Holovousy 

SO 428 Kabelová přípojka NN IDS odpočívky Holovousy 

SO 430 Rozvody NN odpočívky Holovousy  

SO 433 Osvětlení odpočívky Holovousy 

SO 781 Oplocení odpočívky Holovousy 

 
Ministerstvo dopravy – Odbor infrastruktury a 

územního plánu 

 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



Č.j. MD-2475/2021-910/2 str. 2 

 
SO 804 Vegetační úpravy odpočívky Holovousy  

SO 870 Mobiliář odpočívky Holovousy 

(dále jen "stavba").  

Stavba se nachází v Královéhradeckém kraji, v okrese Jičín, na pozemcích parc. č. 236/7, 

236/9, 236/13, 236/17, 236/20, 236/28, 236/54, 236/57, 236/59, 236/60, 236/61, 236/62, 236/63, 

295/9, 295/11, 383/1, 383/2, 383/3, 383/4, 383/5, 383/6, 383/7, 383/8, 383/9 v katastrálním 

území Bílsko u Hořic, parc. č. 1139/3, 1139/5, 1139/6, 1139/17, 1139/18, 1139/24, 1323/8, 

1323/12, 1323/14, 1323/15, 1347/61, 1347/62, 1347/64, 1347/65, 1347/66, 1347/67, 1347/68, 

1347/69, 1347/70, 1347/71, 1347/73, 1347/74, 1347/75, 1347/79, 1347/80, 1347/81, 1347/72 

v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší.  

Dne 20. 1. 2021 bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné 

řízení"). Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový zákon"). 

Ministerstvo dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic, jako silniční správní 

úřad příslušný podle § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební 

úřad příslušný podle § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 

odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení 

podle § 94m stavebního zákona a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jejímu 

provádění, upouští ve smyslu ustanovení § 94 m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě 

i od ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným námitkám se nepřihlíží.  

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Ministerstvu dopravy, nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, po telefonické dohodě na tel. 225131231, 

jirina.cizkova@mdcr.cz. 

Účastníci řízení jsou definováni v ustanovení § 94k stavebního zákona. V souladu s ustanovením 

§ 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 

stavebního záměru:  

parc. č. 231/26, 236/1, 236/8, 236/10, 236/12, 236/22, 236/25, 236/32, 236/35, 236/37, 236/53, 

236/55, 236/64, 295/1, 295/10, 383/10, 383/11, 383/12, 383/13, 383/14, 383/15, 383/16, 383/17, 

383/18, 383/19, 383/20, 236/45 v katastrálním území Bílsko u Hořic, parc. č. 1122/2, 1122/3, 

1122/4, 1127, 1139/1, 1139/2, 1139/4, 1139/7, 1139/8, 1139/14, 1139/15, 1139/16, 1139/19, 

1139/25, 1139/26, 1139/27, 1139/28, 1142/1, 1142/6, 1142/7, 1142/8, 1142/11, 1142/14, 

1142/15, 1306/4, 1306/5, 1306/6, 1323/5, 1323/7, 1323/9, 1323/10, 1323/11, 1323/13, 1323/16, 

1347/52, 1347/60, 1347/63, 1347/76, 1347/77, 1347/78 v katastrálním území Holovousy 

v Podkrkonoší 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 

které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 

stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 

řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 

opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

 

mailto:irina.cizkova@mdcr.cz


Č.j. MD-2475/2021-910/2 str. 3 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 

musí být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 

záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 

zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 

předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 

provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 

stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Způsob doručování podle § 2 odst. 5 liniového zákona: Jelikož se jedná o řízení vedené 

podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení 

řízení se doručuje podle stavebního zákona (§112 stavebního zákona). Veškeré ostatní 

písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 

být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci 

tohoto řízení veškeré následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou 

 

V Praze 5. února 2021 

 

 

Ing. Josef Kubovský 

Ředitel odboru 

Odbor infrastruktury a územního plánu 

 

 

Oznámení o zahájení společného řízení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou 

vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících 

úřadů: 

- Ministerstvo dopravy 

- Obecní úřad Holovousy, Holovousy č.p. 39, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

- Obecní úřad Bílsko, Bílsko u Hořic č.p. 48, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 

desky Ministerstva dopravy. 

 

 

 

 



Č.j. MD-2475/2021-910/2 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 

 sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4 

Obec Bílsko, IDDS: tj4a54v 

 sídlo: Bílsko u Hořic č.p. 48, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Obec Holovousy, IDDS: 53kbqmc 

 sídlo: Holovousy č.p. 39, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Radek Rachota, Bílsko u Hořic č.p. 26, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Milan Trnka, Chodovice č.p. 45, Holovousy, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Miroslava Koletová, Bedlová č.p. 61, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 

Liběna Musilová, Holovousy č.p. 12, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Lubomír Šafránek, Chodovice č.p. 80, Holovousy, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Petr Steiner, Kosmická č.p. 746/19, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda, IDDS: mpwcw52 

 sídlo: Dobrá Voda u Hořic č.p. 210, 507 73  Dobrá Voda u Hořic 

Jaroslava Nováková, Bílsko u Hořic č.p. 34, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Vlasta Volfová, Vilantice č.p. 93, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

Vladimír Pinkava, Malecí č.p. 574, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

Iva Košťálová, Pichlova č.p. 2563, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Miluše Rachotová, Bílsko u Hořic č.p. 37, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Alena Bednářová, Stračov č.p. 111, 503 14  Stračov 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

 sídlo: Na Tobolce č.p. 428, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Trnková Božena, Dobříš u Příbrami  

nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 236/28 k.ú. Bílsko u Hořic, 

doručováno veřejnou vyhláškou (v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 liniového zákona) 

 

dotčené správní úřady 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

Městský úřad Hořice, stavební úřad, IDDS: 247bzdz 

 sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 



Č.j. MD-2475/2021-910/2 str. 5 

 
Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 

 sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

 sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, IDDS: 

Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 

Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

 

ostatní 

Obecní úřad Holovousy, úřední deska, IDDS: 53kbqmc 

 sídlo: Holovousy č.p. 39, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Obecní úřad Bílsko, úřední deska, IDDS: tj4a54v 

 sídlo: Bílsko u Hořic č.p. 48, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

 
 


		2021-02-05T09:59:50+0100
	Ing. Josef Kubovský
	Schválení




